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Deutschland-Hameln: Teile und Zubehor fir Fahrrader
2023/S 040-117190

Bekanntmachung vergebener Auftrage

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber
1.1) Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Stadt Hameln
Postanschrift: Rathausplatz 1
Ort: Hameln
NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Postleitzahl: 31785
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Stadt Hameln - Zentrale Vergabestelle -
E-Mail: vergabestelle@hameln.de
Telefon: +49 51512023215
Fax: +49 51512021569
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.hameln.de/aktuelleausschreibungen

1.4) Art des offentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
1.5) Haupttatigkeit(en)

Allgemeine o6ffentliche Verwaltung

Abschnitt Il: Gegenstand
11.1) Umfang der Beschaffung

[1.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fordermaflinahme -Fahrradparken in Hameln-
Referenznummer der Bekanntmachung: S-HAMELN-2022-0151

11.1.2) CPV-Code Hauptteil
34432000 Teile und Zubehor fur Fahrrader
11.1.3)  Art des Auftrags
Lieferauftrag
[1.L1.4)  Kurze Beschreibung:
Erwerb von Fahrradboxen, Erwerb von
Fahrradsammelgaragen, Erwerb von Fahrradstander
[1.L1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
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11.1.7)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 0.01 EUR

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Fahrradiiberdachungen Typ 1

Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)

34432000 Teile und Zubehér fur Fahrrader
Erfiillungsort

NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausfiihrung:

Stadt Hameln

Beschreibung der Beschaffung:

Los 1: Fahrradiiberdachung Dachbreite: ca.13.500 mm (Abmessungen +/- 10 % mdglich). Die Uberdachung
kann aus mehreren Elementen bestehen, durch die diese Abmessungen ca. erreicht werden. Dachtiefe
zwischen 2.200 mm und 2.500 mm (einseitige Auskragung). Gesamthdhe > 2.200 mm, <2.750 mm. Lichte Hohe
(niedrigste Stelle)>=2.000 mm

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: Nach DIN EN 10025 gefertigte Stahlkonstruktion / Gewichtung: 20,00
Preis - Gewichtung: 80,00

Angaben zu Optionen

Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:

zu Auftragsanderungen wahrend der Vertragslaufzeit (z.B. Preisgleitklausel). (§ 132 Abs. 2 Nr. 1 GWB bzw. § 22
EU Abs. 2 Nr. 1 VOBJ/A)

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Fahrradiiberdachungen Typ 2

Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)

34432000 Teile und Zubehor fur Fahrrader
Erflillungsort

NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausfihrung:

Stadt Hameln

Beschreibung der Beschaffung:

Los 2: Fahrradiiberdachungen in zwei unterschiedlichen Langen Dachbreite Dach 1 : 10.000 mm
(Abmessungen +/- 10 % moglich) Dachbreite Dach 2: 3.000 mm (Abmessungen +/- 5 % mdglich) Dachtiefe
zwischen 2.200 und 2.500 mm (einseitige Auskragung), Gesamthtéhe > 2.200 mm, <2.750 mm, Lichte Héhe
(niedrigste Stelle)>=2.000 mm Rund- oder Rechteckrahmen aus Stahl als tragende Seitenelemente die im
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11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Dachbereich durch 2 Pfetten miteinander verbunden sind. Pultdach, Dacheindeckung Trapezblech. Befestigung
in bauseits hergestellten Fundamenten.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen

Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:

zu Auftragsanderungen wahrend der Vertragslaufzeit (z.B. Preisgleitklausel). (§ 132 Abs. 2 Nr. 1 GWB bzw. § 22
EU Abs. 2 Nr. 1 VOB/A)

Angaben zu Mitteln der Europaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

einstdckige Fahrradstander

Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)

34432000 Teile und Zubehor fur Fahrrader
Erfiillungsort

NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausfiihrung:

Stadt Hameln

Beschreibung der Beschaffung:

Los 3: einstockige Fahrradstander (Anlehnbiigel), 120 Stiick in erweiterbarer Modulbauweise, davon 66
feuerverzinkt und 54 pulverbeschichtet. Radabstand 500 mm (Anordnung tief/hoch), Befestigung auf Pflaster-
oder Asphaltflache.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: Abgeschlossenes Testverfahren mit positivem Ergebnis / Gewichtung: 40,00
Preis - Gewichtung: 60,00

Angaben zu Optionen

Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:

zu Auftragsanderungen wahrend der Vertragslaufzeit (z.B. Preisgleitklausel). (§ 132 Abs. 2 Nr. 1 GWB bzw. § 22
EU Abs. 2 Nr. 1 VOB/A)

Angaben zu Mitteln der Européaischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Doppelstdckige Fahrradstander

Los-Nr.: 4
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

Weitere(r) CPV-Code(s)

34432000 Teile und Zubehor fur Fahrrader
Erfiillungsort

NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausfiihrung:

Stadt Hameln

Beschreibung der Beschaffung:

Los 4: Doppelstockige Fahrradstéander: 60 Stiick zum Abstellen von Fahrradern in zwei Ebenen (30 unten, 30
oben), Radabstand 500 mm, Oberflache feuerverzinkt, Platzierung unter einer vorhandenen Uberdachung auf
einer Pflasterflache.

Zuschlagskriterien
Qualitatskriterium - Name: Qualidtsmerkmale / Gewichtung: 40,00
Preis - Gewichtung: 60,00

Angaben zu Optionen

Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:

zu Auftragsanderungen wahrend der Vertragslaufzeit (z.B. Preisgleitklausel). (§ 132 Abs. 2 Nr. 1 GWB bzw. § 22
EU Abs. 2 Nr. 1 VOBJ/A)

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

einzeln abschlieRbaren Fahrradboxen
Los-Nr.: 5

Weitere(r) CPV-Code(s)

34432000 Teile und Zubehor fur Fahrrader
Erfiillungsort

NUTS-Code: DE923 Hameln-Pyrmont
Hauptort der Ausfihrung:

Stadt Hameln

Beschreibung der Beschaffung:

Los 5: einzeln abschlieBbaren Fahrradboxen (Ausschreibung in Einzelteile). Die Produkte missen baugleich
(gleiche Materialitat, Abomessungen, Passform) zu dem Produkt der "Aretus Classico von Orion Bausysteme"
sein, da diese zur Erweiterung des bereits errichteten Fahrradparksystems erforderlich sind. Die Menge der
Einzelteile entspricht rund 30-40 Einzelboxen.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen

Optionen: ja

Beschreibung der Optionen:

zu Auftragsanderungen wahrend der Vertragslaufzeit (z.B. Preisgleitklausel). (§ 132 Abs. 2 Nr. 1 GWB bzw. § 22
EU Abs. 2 Nr. 1 VOB/A)
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11.2.13)

11.2.14)

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Friihere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABI.: 2022/S 223-639790

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems
Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1.1
Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Fahrradiiberdachungen Typ 1

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe
V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/01/2023
V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 3
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: O
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein
V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: E. Ziegler Metallbearbeitung AG
Postanschrift: Im Bihl 12
Ort: Weissach-Flacht
NUTS-Code: DE112 Bdblingen
Postleitzahl: 71287
Land: Deutschland
E-Mail: recherche@ziegler-metall.de
Telefon: +49 070449018812
Fax: +49 070449018870
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja
24/02/2023 S40 5/9

https://ted.europa.eu/TED


https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:639790-2022:TEXT:DE:HTML
mailto:recherche@ziegler-metall.de

ABL/S S40
24/02/2023
117190-2023-DE

6/9

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 2.1

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Fahrradiiberdachungen Typ 2

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/01/2023

V.2.2)  Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: E. Ziegler Metallbearbeitung AG
Postanschrift: Im Buhl 12
Ort: Weissach-Flacht
NUTS-Code: DE112 Bdblingen
Postleitzahl: 71287
Land: Deutschland
E-Mail: recherche@ziegler-metall.de
Telefon: +49 070449018812
Fax: +49 070449018870
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftrdgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 3.1

Los-Nr.: 3

Bezeichnung des Auftrags:
einstockige Fahrradstander

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/01/2023

V.2.2)  Angaben zu den Angeboten
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V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0

Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde

Offizielle Bezeichnung: ORION Bausysteme GmbH
Postanschrift: Waldstr. 2

Ort: Biebesheim am Rhein

NUTS-Code: DE717 Gro3-Gerau

Postleitzahl: 64584

Land: Deutschland

E-Mail: juergen.schmitt@orion-bausysteme.de
Telefon: +49 0625855520

Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

Auftrags-Nr.: 4.1
Los-Nr.: 4

Bezeichnung des Auftrags:
Doppelstockige Fahrradstander

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses:
27/01/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: O
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0

Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1

Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein
Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde

Offizielle Bezeichnung: ORION Bausysteme GmbH
Postanschrift: Waldstr. 2

Ort: Biebesheim am Rhein

NUTS-Code: DE717 Grol3-Gerau

Postleitzahl: 64584

Land: Deutschland

E-Mail: juergen.schmitt@orion-bausysteme.de
Telefon: +49 0625855520
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Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftrdgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 5.1

Los-Nr.: 5

Bezeichnung des Auftrags:
einzeln abschlieRbaren Fahrradboxen

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja
V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
27/01/2023

V.2.2)  Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 1
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: ORION Bausysteme GmbH
Postanschrift: Waldstr. 2
Ort: Biebesheim am Rhein
NUTS-Code: DE717 Grol3-Gerau
Postleitzahl: 64584
Land: Deutschland
E-Mail: juergen.schmitt@orion-bausysteme.de
Telefon: +49 0625855520
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4)  Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwsSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 0.01 EUR

V.2.5)  Angaben zur Vergabe von Unterauftragen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusatzliche Angaben:

VI1.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren
VI.4.1) Zustandige Stelle fiir Rechtsbehelfs-INachprifungsverfahren
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Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium fur Wirtschaft, Arbeit, Verkehr

und Digitalisierung

Postanschrift: Auf der Hude 2

Ort: Lineburg

Postleitzahl: 21339

Land: Deutschland

E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Telefon: +49 413115-3306

Fax: +49 413115-2943

VL.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:

20/02/2023
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